
 

от             28.08.2024                                                                      №     80 «П»          

 
ст.Должанская 

 

Об организации горячего питания в МБОУ ООШ №26 им.И.А.Пулина  

 станицы Должанской  на 2024 -2025 учебный  год 

 

          На основании распоряжения  начальника управления образованием 

администрации МО Ейский  район  №454-р  от  12.08.2024 года  «Об организации  

горячего питания   обучающихся  в общеобразовательных организациях 

муниципального образования Ейского района в 2024-2025  учебном году»,  

постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 28 октября  

2020 года №32 «Об утверждении  СанПиН 2.3/2.4.3590-20» с изменениями и 

дополнениями,  постановления  администрации  МО Ейский район от 1 июля 2022 

года №545 «О внесении изменений в постановление администрации МО Ейский 

район от 15 февраля 2023 года №100 «Об  утверждении порядка обеспечения 

питанием обучающихся в общеобразовательных учреждениях муниципального  

образования Ейский район» (с изменениями от 04.08.2023года №593), в 

соответствии со статьёй 37 Федеральным Законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации»  и в целях обеспечения горячим 

питанием обучающихся школы  п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить  ответственным  по  питанию  Козюрман  Галину  Александровну, 

учителя географии. 

2. Ответственному,  Козюрман  Галине  Александровне,  вменяется  в 

обязанности:  

 - ежемесячно  отправлять  до  3 числа  мониторинг по питанию  учащихся  школы 

в  управление образованием администрации муниципального образования Ейский 

район; 

- ежемесячно предоставлять в бухгалтерию сводный табель учета питающихся по 

школе и отдельно льготников (5-9 классов); 

-ежедневно до 16.00 размещать на сайте школы в формате XL ежедневное меню 

на следующий день; 

- возложить ответственность по формированию и ведению личных дел 

обучающихся льготных категорий (ОВЗ, инвалиды, многодетные, малоимущие); 

3. Утвердить  состав  комиссии  по  питанию в количестве пяти  человек 

(приложение №1). 

4. Утвердить состав  бракеражной  комиссии  в  составе  пяти  человек 

(приложение №2). 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЕЙСКИЙ РАЙОН  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№26 ИМЕНИ ИВАНА 

АНДРЕЕВИЧА ПУЛИНА СТАНИЦЫ ДОЛЖАНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 



5. Утвердить  график дежурства учащихся, классных руководителей и 

администрации (приложение №4). 

6. Утвердить график приема  пищи (приложение №3). 

7. Утвердить  план  работы  общеобразовательного учреждения  по  организации  

горячего  питания  на  2024 -2025 учебный год (приложение №5). 

8. Экономисту  школы Давтян  Инессе Владимировне обеспечить  контроль  за  

полным и рациональным использованием средств, выделенных  на  питание  

учащихся. 

9. Назначить  классных руководителей 1-9 классов ответственными  за  

организацию  питания в  классах и вменить в обязанности вести ежедневный 

табель учета питающихся своего класса. 

10. Медсестре  школы  Новак  Наталье  Николаевне (по согласованию) 

осуществлять контроль за санитарным состоянием  столовой,  снятием  проб, 

журнала бракеража готовой продукции, журнала здоровья, журнала учета 

температурного режима холодильного оборудования, ведомость контроля за 

рационом питания (по согласованию). 

11. Утвердить должностные инструкции ответственного по питанию. 

12. Контроль  за  исполнением приказа  оставляю за  собой.

 

 

 Директор  МБОУ ООШ №26  

  ст-цы  Должанской                                                        Н.В.Иванченко 
 
 

Ознакомлены: 

Козюрман  Г.                         Костенко Е.С.                              Середа Е.Д. 

Новак  Н.Н.                           Устименко  Г.В.                           Калиниченко  С.А.             . 

Ломов С.Ю.                           Тарабукиена М.В.                       Давтян  И.В. 

Белокреницкая О.В.             Вышегородцева О.Н.                   Осколкова Е.А.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение №1 к приказу №80 «П» 

                                                                                                                            от   28 августа 2024 года                                                                                     

                                                                                                           

 

 

                                                                                                                                 Утверждаю:  

Директор МБОУ ООШ №26 

____________Н.В.Иванченко 

 

Состав 

 комиссии по питанию в МБОУ ООШ №26 им И.А.Пулина  

ст-цы Должанской МО Ейский район 

 на 2024-2025 учебный год 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Занимаемая должность, 

кем является в комиссии 

Контактный 

телефон 

1. Козюрман Галина Александровна Учитель, ответственный 

по питанию, член 

комиссии 

91-594 

2. Ломова Валентина Васильевна Родитель 89282953101 

3.  Радченко Наталья Евгеньевна Зам. по ВР, председатель 

комиссии 

91-594 

4.  Устименко Галина Викторовна Учитель нач. классов, член 

комиссии 

91-594 

5. Новак Наталья Николаевна медсестра, член комиссии 91-594 

 



Приложение №2 к приказу №80 «П» 

                                                                                                                            от   28 августа 2024 года                                                                                     
                                                                                                           

 

 
                                                                                                                           Утверждаю:  

Директор МБОУ ООШ №26 

____________Н.В.Иванченко 

 

Состав 

бракеражной комиссии  

 в МБОУ ООШ №26 им.И.А.Пулина ст-цы Должанской 

 МО Ейский район  

на 2024-2025 учебный год 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Занимаемая должность, 

кем является в комиссии 

Контактный 

телефон 

1. Козюрман 

 Галина  

Александровна 

Учитель, ответственный 

по питанию 

91-594 

2. Середа  

Елена  

Дмитриевна 

Зав. производством  99615838235 

3. Иванченко  

Наталья  

Васильевна 

Директор МБОУ ООШ 

№26 

91-594 

4.  Новак  

Наталья 

 Николаевна 

Медсестра 91-594 

5.  Устименко  

Галина  

Викторовна 

Учитель 91-594 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                                      Приложение №3 к приказу №80 «П» 

                                                                                                                            от   28 августа 2024 года                                                                                     
                                                                        
                                                                                                           

 

 

                                                                                                                              Утверждаю:  

Директор  МБОУ ООШ №26 

им. И.А.Пулина ст-цы Должпнской 

____________Н.В.Иванченко 

 
 

Режим работы пищеблока  

МБОУ ООШ №26 им. И.А.Пулина  

ст-цы Должанской  

на 2024 - 2025 учебный год 

 

 

С   7-00  -  до   14-00 

 

Режим питания  

 

Завтрак  

 

№  поток время классы кол-во детей 

1. 1 поток               10.00 -10.20  1,2,3,4  62 

2. 2 поток 11.00 - 11.20 5,6,7,8,9 90 

 

Обед 

 

№  поток время классы кол-во детей 

1. 1 поток               12.50 -13.10     2, 3,5,6,7,8,9 30 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                                        Приложение №4 

                                                                                                                           к приказу №80 «П» 

                                                                                                                   от 28 августа 2024 года 

                                                                                                           

 

 

                                                                                                                              Утверждаю:  

Директор  МБОУ ООШ №26 

____________Н.В.Иванченко 

 

 

График дежурства учителей и классов в  

 МБОУ ООШ №26 им.И.А.Пулина ст-цы Должанской  

на 2024 – 2025 учебный год 

 

 

С   7-00  -  до   14-00 

 

Режим питания  

 

I смена 

№  Дни недели Класс  Дежурный учитель Дежурный 

администратор 

1. Понедельник 6 Ломов С.Ю  Вышегородцева О.Н.. 

2. Вторник 5 Костенко Е.С. Радченко Н.Е 

3. Среда 7 Осколкова Е.А.. Иванченко Н.В. 

4. Четверг 8          Вышегородцева О.Н. Н.В.Ломов С.Ю. 

5. Пятница 9 Козюрман Г.А. Бездудняя К.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                      Приложение №5 

                                                                                                              к приказу №80 «П» 

                                                                                                                      от   28 августа 2024 года                                                                                     

                                                                                                           

 

 

                                                                                                                        Утверждаю:  

Директор  МБОУ ООШ №26 

____________Н.В.Иванченко 

 

 План 

 работы по организации питания в   

МБОУ ООШ №26 им.И.А.Пулина  

ст-цы Должанской на 2024-2025 учебный год 
 

Цель:  

1. Создание условий, способствующих укреплению здоровья, формированию навыков 

правильного питания, поиск новых форм обслуживания детей, увеличение охвата 

учащихся горячим питанием.  

Основные задачи по организации питания: 

1. Обеспечение бесплатным и льготным питанием категорий учащихся, установленных 

администрацией района;  

2. Создание благоприятных условий для организации рационального питания 

обучающихся с привлечением средств родителей (законных представителей);  

3. Укрепление и модернизация материальной базы помещений пищеблока школы;  

4. Повышение культуры питания;  

5. Обеспечение санитарно-гигиенической безопасности питания;  

6. Проведение систематической разъяснительной работы среди родителей (законных 

представителей) и обучающихся о необходимости горячего питания.  

 

1. Организационно-аналитическая работа, информационное обеспечение 

Основные мероприятия Сроки Исполнители 

1. Организационное совещание — порядок приема 

учащимися завтраков; оформление бесплатного питания; 

график дежурств и обязанности дежурного учителя и 

учащихся в столовой  

Сентябрь  Ответственный по питанию 

Г.А.Козюрман, директор 

школы Н.В.Иванченко 

2. Совещание классных руководителей:  

- О получении учащимися завтраков, обедов  

Октябрь  Ответственный по питанию 

Г.А.Козюрман 

3. Совещание при директоре по вопросам организации и 

развития школьного питания  

Август  Директор школы 

Н.В.Иванченко 

4. Заседание бракеражной  комиссии по питанию с 

приглашением классных руководителей 1-9-х классов по 

Ноябрь  Ответственный  по питанию  

Г.А.Козюрман 



вопросам:  

- Охват учащихся горячим питанием  

- Соблюдение сан. гигиенических требований  

- Профилактика инфекционных заболеваний.  

февраль  

5. Организация работы школьной комиссии по питанию 

(учащиеся, педагоги, родители).  

В течение 

года  

Ответственный по питанию 

Г.А.Козюрман 

6. Осуществление ежедневного контроля за работой 

столовой администрацией школы, проведение целевых 

тематических проверок.  

В течение 

года  

Администрация,  

Бракеражная комиссия  

 

2. Методическое обеспечение 

Основные мероприятия Сроки Исполнители 

1 . Организация консультаций для классных руководителей 1-

4, 5- 9 классов:  

- Энтеровирусная инфекция, что это такое;  

- Организация горячего питания - залог сохранения здоровья.  

В 

течение 

года  

Медсестра школы  

Н.Н.Новак 

2. Обобщение и распространение положительного опыта по 

вопросам организации и развития школьного питания, 

внедрению новых форм обслуживания учащихся  

В 

течение 

года  

Администрация, 

Школьная комиссия по 

питанию 

 

3. Организация работы по улучшению материально-технической базы столовой, 

расширению сферы услуг для учащихся и их родителей 

Основные мероприятия Сроки Исполнители 

1. Эстетическое оформление зала столовой  Сентябрь  Администрация  

2. Контроль за качество продуктов и приготовленных блюд  В течение 

года  

Школьная комиссия по 

питанию 

 

4. Работа по воспитанию культуры питания, пропаганде здорового образа жизни среди 

учащихся 

Основные мероприятия Сроки Исполнители 

1. Проведение классных часов по темам:  

- Режим дня и его значение  

- Культура приема пищи  

- Острые кишечные заболевания и их профилактика  

 

Сентябрь 

Октябрь 

Декабрь  

Медсестра  

Н.Н.Новак 

2. Игра для учащихся начальной школы «Золотая осень»  Октябрь  Кл. рук 1-4 классов  

3. Конкурс газет среди учащихся 5-9 кл. «О вкусной и 

здоровой пище»  

Ноябрь  Кл. рук. 5-9 классов 



5. Проведение витаминной ярмарки  Сентябрь  зам. директора 

Н.Е.Радченко 

6. Конкурс среди учащихся 5-7 классов «Хозяюшка»  Март  Учитель технологии  

С.Ю.Ломов 

7. Анкетирование учащихся:  

- Школьное питание: качество и разнообразие обедов  

- За что скажем поварам спасибо? 

Октябрь  

  

апрель 

зам. директора 

Н.Е.Радченко 

Кл. рук.5-11 классов 

8. Анкетирование родителей «Ваши предложения на год по 

развитию школьного питания»  

Май  Школьная комиссия 

по питанию  

5. Работа по воспитанию культуры питания, пропаганде здорового образа жизни среди 

родителей учащихся 

Основные мероприятия Сроки Исполнители 

1 . Проведение родительских собраний по темам:  

- Совместная работа семьи и школы по 

формированию здорового образа жизни дома. 

Питание учащихся. 

- Профилактика желудочно-кишечных заболеваний, 

инфекционных, простудных заболеваний.  

- Итоги медицинских осмотров учащихся  

Сентябрь  

май  

Медсестра Н.Н.Новак, зам. 

директора Н.Е.Радченко,  

Кл. руководители 1-9 кл. 

2. Индивидуальные консультации медсестры школы 

«Как кормить нуждающегося в диетпитании»  

1-й 

понедельник 

месяца  

Медсестра  Н.Н.Новак 

3. Родительский лекторий «Здоровье вашей семьи»  Февраль  Педагог-психолог  

К.А.Нестеренко 

4. Встреча врача с родителями  

- «Личная гигиена ребенка»  

Апрель Медсестра, классные 

руководители  

5. Анкетирование родителей «Ваши предложения на 

2025-2026 уч. год по развитию школьного питания» 

Май  Классные руководители  1-

8 кл. 

 

 

 

 

 

 

 


	План
	работы по организации питания в
	МБОУ ООШ №26 им.И.А.Пулина
	ст-цы Должанской на 2024-2025 учебный год

